



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 5 kwietnia 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.123.2019

Nr rej.: 050418-2255

Pan

Konrad Zaradny

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 8 marca 2019 r. interpelację Pana Radnego w sprawie pieców węglowych w zasobach miejskich oraz nawiązując do mojego pisma z dnia 21 marca 2019 r., przedstawiam zebrane informacje dotyczące liczby funkcjonujących pieców węglowych:

1. Wydział Gospodarki Nieruchomościami: nieruchomości przy ul. Sokoła 17 (2 piece), ul. Niskiej 1 (9 pieców).
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 przy ul. Leszka 42: 2 piece.
3. Zakład Lasów Poznańskich: 8 pieców.
4. Zarząd Zieleni Miejskiej: 1 kocioł na paliwo stałe.
5. Dom Pomocy Społecznej przy ul. Bukowskiej 27/29 w Poznaniu: 1 piec węglowy (mieszkanie lokatorskie). W budynku DPS-u w części od ul. Wawrzyniaka znajduje się 11 mieszkań zajmowanych przez byłych i obecnych pracowników. Wszystkie te mieszkania kilka lat temu były podłączone do sieci miejskiej c.o., lecz jedna z lokatorek nie wyraziła na to zgody i w tym mieszkaniu pozostał piec węglowy.

6. Ośrodek dla Bezdomnych nr 1 przy ul. Kobylepole 69 w Poznaniu: wynajmuje lokal przy ul. Kanałowej 8/18, który wykorzystywany jest jako mieszkanie treningowe dla osób uzależnionych od alkoholu. W lokalu znajdują się 2 piece węglowe, lokal ten w całości jest ogrzewany węglem.
7. Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.:

LICZBA PALENISK STAŁYCH W LOKALACH W BUDYNKACH KOMUNALNYCH W PODZIALE NA PUNKTY OBSŁUGI KLIENTA ZARZĄDU KOMUNALNYCH ZASOBÓW LOKALOWYCH SP. Z O.O.	
POK	Liczba pieców
1	565
2	741
3	1092
4	922
5	319
<b>łącznie:</b>	<b>3639</b>



Liczba 3639 palenisk stałych nie jest równa liczbie lokali komunalnych (na jeden lokal przypadają średnio 2-3 piece kaflowe) i dotyczy wszystkich nieruchomości na terenie Miasta Poznania, łącznie z budynkami, które przeznaczone są do rozbiórki (baraki) na poczet nowych inwestycji miejskich, a także z tymi, które ujęte zostały w pięcioletnim planie remontów ZKZL Sp. z o.o., i których prace obejmować będą także zmianę systemu ogrzewania.

Dodam, że zgodnie z ustaleniami Zespołu powołanego przez Prezydenta Miasta Poznania Zarządzeniem nr 53/2019/P z dnia 24 stycznia 2019r. *w sprawie powołania Zespołu ds. przygotowania wytycznych dla polityk, programów lub rozwiązań zapewniających trwałą i zrównoważony rozwój miasta w perspektywie rocznej i wieloletniej*, w ramach celu nr 1 pn. środowisko naturalne i przeciwdziałanie zmianom klimatu, Wydział Kształtowania i Ochrony Środowiska rozpoczął działania zmierzające do zidentyfikowania obszarów (obiektów, lokali) w zasobach stanowiących własność Miasta Poznania oraz tych, którymi

Miasto zarządza w imieniu Skarbu Państwa w obszarze administracyjnym Poznania, w których występują piece i kotły stanowiące stałe wyposażenie lokali mieszkalnych lub usługowych w budynkach jedno i wielorodzinnych i innych, w stosunku do których Miasto zamierza dokonać ich wymiany na nowe proekologiczne źródła ogrzewania.

Ponadto Wydział rozpoczął działania zmierzające do zinwentaryzowania obiektów przewidzianych do termomodernizacji, obiektów dla których wykonano audyty energetyczne, badania termowizyjne oraz planowane jest zastosowanie odnawialnych źródeł energii, w szczególności źródeł fotowoltaicznych.

Z wyrazami szacunku

*Katarzyna Kierzek-Koperska*  
Zastępczyni  
ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ  
Katarzyna Kierzek-Koperska

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

